
4 O B S A H

Obsah čísla
r  SAMONABÍJECÍ PIŠTOLE л r\ TÉMA
b Ruger Security-9 85 let Ceske zbrojovky - ambici je byt světovou jedničkou

Nový Ruger Security-9, kompaktní 
model ráže 9 mm Luger s polymero
vým rámem, je určen primárně pro 
civilní sektor, pro skryté nošení, do
mácí obranu a terčovou střelbu

16

18

♦

24

30

46

PŘEHLEDNĚ
7x zbraně hrdinů

ZÁBAVNÍ STŘELBA
Pendleton - zlamovací 
AR-15?
Zbraň je prioritně určena pro terčovou 
střelbu do vzdálenosti 12 metrů, kdy 
s ní lze dosáhnout velmi dobrých 
výsledků.

OHLÉDNUTÍ
Přechodový model
Beretta 92SB je samonabíjecí pistole 
ve velikosti full size.

HISTORIE
Sťouchadlo na brambory
I ruční granáty mají mezi sebou le
gendy...

PRO SBĚRATELE
Nadčasová zbraň 
a sběratelská rarita
Samopal Fjodorov M1916.

TLUMIČE HLUKU
Era Silencer pro lovce
Tlumiče výstřelu firmy Recknagel.

z DRUHÉ RUKY
Llama model XV Especial
Malinká napodobenina devatenáct- 
jedenácky, vyráběná pod označením 
Hama model XV Especial, která se liší 
v podstatě jen rozměry, neuzamče
ným závěrem a malorážkovou ráží .22 
Long Rifle.

C C  VÝROČNÍ NŮŽ
Elegán - jediný a jedinečný
Nůž je vyrobený z jednoho kusu 
materiálu a v protikladu, jak vypadá 
jednoduše, vznikal dosti složitým 
výrobním procesem včetně výroby 
materiálu samotného.

SEZNAMTE SE
Multirážový revolver 
Medusa model 47
Se zbraněmi, které na sobě nesou 
hrdý nápis „m ulti caliber“ , se 
v poslední době snad roztrhl pytel.

SPECIÁLNÍ z b ra n ě  80
Pistole Bushmaster Arm
Neúspěšná nástupkyně pušky pro 
přežití.

MALORÁŽKY
Záhadný revolver
Smith & Wesson Model 17-3 je ma- 
lorážkový revolver. Ale neodpovídá 
specifikacím pro Model 17, protože byl 
upraven.

VE ZBROJNICI
Sniperka Vetterli 1871 
Stutzer
Vetterli Model 1871 Stutzer v ráži 10,43 
X  38 SR s okrajovým zápalem byla 
určena armádním odstřelovačům.

WESTERN
Slavné modely Remington
Dva roky poté, co přišla firma Colt 
s legendárním revolverem Model 1873 
SAA a ovládla americký revolverový 
trh, vyrukovala i firma Remington 
s armádním revolverem Model 1875.

66

74

VĚTROVKY
Zábavná pumpa Daisy No. 25
Předpažbím ovládaná opakovací 
vzduchová puška Daisy Model 25 
Rogers, AR USA ráže .177.

PRO SBĚRATELE
Ortgies na dva způsoby
Vše tajemné v nás budí touhu poznat 
jeho podstatu. Stejně jako neznačená 
pistolka ráže 6,35 mm. Vyklubala se 
z ní německá pistole značky Ortgies.

87

93

96

Pětaosmdesát let existence České zbrojovky a.s. Uherský 
Brod není jen o číslici 85, a tedy o kulatém jubileu -  ve svě
tě vyrábějí zbraně zbrojovky i o mnoho let starší. Avšak 
v souvislosti s událostmi, jakými byly vznik samostatného 
Československa, jeho politické směřování po roce 1945 
a následně změna režimu v roce 1989, jde o mnohem víc. 
U příležitosti 85 let svého vzniku, které letos v červnu 
uherskobrodská zbrojovka oslavila, jsme položili několik 
otázek Ing. Janu Zajícovi -  jejímu novému generálnímu 
řediteli.


